Protokół Nr XXIII/2020
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 15 grudnia 2020 roku

Początek sesji godz.: 1500                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1610

Miejsce posiedzenia: sala sesyjna Urzędu Gminy Zbójno.

W obradach uczestniczyło 12 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecni radni: Alicja Dolecka, Gabriel Głowiński, Andrzej Kwiatkowski. 

Proponuję następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji:
a) stwierdzenie kworum;
b) wybór sekretarza obrad;
c) wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
2. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2020 rok.
3. Uchwała w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego  transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Gmina Zbójno oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
4. Uchwała w sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Zbójno.
5. [bookmark: _Hlk61526761]Uchwała w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Zbójno na lata 2021-2025.
6. [bookmark: _Hlk61526781]Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021.
7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie sesji.

Obrady XXIII Sesji VIII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Pankiewicz. 
Powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy oraz pracowników urzędu gminy.
Na Sekretarza obrad wyznaczony została radny Grzegorz Stacherski.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, odczytał porządek obrad i zapytał, czy są propozycje zmian. 
O głos poprosił Wójt Gminy.
Wójt poprosił o dodanie do porządku obrad projektu uchwały:
- w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty.
O głos poprosił radny Andrzej Karwaszewski.
Radny poprosił o przedyskutowanie godzin odbywania się sesji rady.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie przyjęła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 2 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2020 rok.
Głos zabrał Skarbnik Gminy. W uchwale w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2020 rok dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetu w kwocie 91 603,00 zł. Na podstawie informacji Ministerstwa Finansów zwiększono plan części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie 24 500,00 zł oraz wprowadzono plan dochodów pochodzących z podziału rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na uzupełnienie dochodów gminy w kwocie 37 103,00 zł, zwiększono plan z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 30 000,00 zł. Po stronie wydatków zwiększono plan wydatków bieżących na realizację zadań z zakresu dostarczania wody, gospodarki nieruchomościami, administrację, zakup oleju dla jednostek oświatowych oraz gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 92 103,00 zł, zwiększono plan dotacji podmiotowej dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Zbójnie w kwocie 6 000,00 zł, wprowadzono plan wydatków z przeznaczeniem na jednorazowe dofinansowanie zakupu usługi dostępu do Internetu, sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć realizowanych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość dla nauczycieli szkół podstawowych w kwocie 24 500,00 zł (środki z subwencji), zmniejszono plan niewykorzystanych wydatków z przeznaczeniem na przygotowanie projektów decyzji o warunkach zabudowy, dowóz dzieci , prace społecznie – użyteczne oraz zadania w zakresie kultury fizycznej w kwocie 31 000,00 zł. Wprowadzone zmiany nie spowodowały zmiany wyniku finansowego budżetu Gminy Zbójno.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXIII/141/2020 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2020 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 3 Uchwała w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego  transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Gmina Zbójno oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy. W lipcu 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Gmina Zbójno wystąpiła z wnioskiem o objęcie w 2021 r. dopłatą w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej wskazane w niniejszej uchwały linie komunikacyjne.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
O głos poprosił radny Grzegorz Maślewski.
Radny skierował pytanie do Pani Wójt, czy transport ten będzie tylko dostępny w godzinach otwarcia szkół i jak to będzie wyglądało w trakcie ferii zimowych i wakacji. 

Głos zabrał Wójt Gminy.
Pani Kukielska poinformowała, że będzie to transport działający w trakcie godzin dowożenia dzieci do szkół. W ramach oszczędności występujemy do funduszu o dotacje. Jest małe zapotrzebowanie na tego rodzaju transport.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXIII/142/2020 w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Gmina Zbójno oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 4 Uchwała w sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Zbójno.
Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy informując, że podjęcie uchwały jest wynikiem podjęcia uchwały w sprawie linii komunikacyjnych. Następnie Pani Wójt zaproponowała stawki cen biletów. W świetle przepisów ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym ustalenie cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich należy do właściwości Rady Gminy .

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXIII/143/2020 w sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Zbójno podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 5 Uchwała w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Zbójno na lata 2021-2025.
Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy. Pan Foksiński poinformował, że uchwała ta została szeroko omówiona podczas prac komisji.  W uchwale jest przedstawiony stan zasobu mieszkaniowego, planowana sprzedaż jak również polityka czynszowa.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXIII/144/2020 w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Zbójno na lata 2021-2025 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 6 Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021.
	Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy. Na spotkaniu komisji rady Pan kierownik omówił dokładnie program. Pan Foksiński zasugerował, że jeżeli nasuwają się jakieś pytania to postara się na nie odpowiedzieć.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXIII/145/2020 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Do obrad dołączyła radna Alicja Dolecka.

Punkt dodatkowy: uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty.
	Głos zabrał Wójt Gminy. Rada gminy, w drodze uchwały, dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz ustala stawkę takiej opłaty. Z końcem 2020 r. kończy się umowa z firmą na odbiór odpadów. W związku z tym należało ogłosić i rozstrzygnąć przetarg na odbiór odpadów na kolejne 3 lata. Do przetargu przystąpiła tylko jedna firma z Lipna. Cena znacznie różni się od tej sprzed 3 lat. Do tej pory rocznie wydawaliśmy kwotę ok 596 tyś zł. Teraz kwota ta wzrasta do ok 913 tyś zł rocznie. Podwyższenie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynika z podwyższenia kosztów odbioru odpadków komunalnych z terenu Gminy Zbójno przez firmę odbierającą odpady komunalne na okres 2021-2023. Proponuje się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny, w wysokości 24,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. Zwolnienie za kompostowanie odpadów będzie wynosić 2 zł. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 48,00 zł. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjnowypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny w wysokości 120,00 zł rocznie za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, a w sposób nieselektywny 240,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
O głos poprosił rady Dariusz Mężykowski.
Radny zaznaczył, że to ciężkie zadanie dla radnych bo nie mają tak naprawdę na nic wpływu. Prawo nakłada taki obowiązek i niestety trzeba się zgodzić na tak wysokie stawki opłat. Następnie radny skierował pytanie do Wójta odnośnie różnicy blisko 1000 osób między złożonymi deklaracjami a ilością mieszkańców w gminie oraz czy koszty obsługi muszą być takie wysokie ponieważ jest aż 1,5 etatu w urzędzie na te czynności.

Głos zabrał Wójt Gminy.
	Wójt poinformował, że ich zdaniem jest potrzebne zachowanie takiej ilości etatu. Ze złożonych deklaracji wynika ilość osób 3607. Jest ona weryfikowana przez pracowników.

Z-ca Przewodniczącego Rady odczytał treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXIII/146/2020 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 7 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020.
Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy. Organ wykonawczy przedstawia radzie gminy informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty oraz wynikach nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty. Następnie Pani Kukielska przedstawiła liczbę uczniów, stan zatrudnienia nauczycieli oraz finanse oświaty. Poruszyła również temat ilości wypłaconych stypendiów naukowych oraz omówiła wyniki egzaminów. Pełna informacja w załączeniu do protokołu.

Ad. 8 Sprawy różne.
Radni przedyskutowali wniosek radnego Andrzeja Karwaszewskiego dotyczącego godzin sesji rady. Radni przegłosowali, że spotkania odbywać się będą tak jak do tej pory w godzinach popołudniowych.

O głos poprosił radny Grzegorz Maślewski.
Radny skierował pytanie do Wójta odnośnie tegorocznej Wigilii dla osób starszych i samotnych, czy zamiast spotkania jest proponowane coś w zamian. Kolejne pytanie dotyczyło finału WOŚP, czy gmina w tym rok ma jakieś plany. Następnie poruszył temat budowy kolei przez gminę Zbójno, czy będzie jakaś reakcja ze strony władz, czy może sami właściciele działek mają w tej sprawie działać.

O głos poprosił radny Dariusz Mężykowski.
	Radny poprosił o sprawdzenie oświetlenia na terenie gminy ponieważ w niektórych miejscach lampy palą się praktycznie 24 godziny na dobę.

Głos zabrał Wójt Gminy.
Wójt przekazał informację, że przez pandemię nie można zorganizować spotkania jak dotychczas i zasugerowała kierownikowi GOPS aby przekazać dla osób starszych paczki świąteczne. Jednak nie można wszystkim przekazać paczek lecz tylko osobom korzystającym z usług opieki społecznej. Niestety nie ma takiej możliwości prawnej żeby obdarować wszystkich seniorów. W tym roku w ramach WOŚP odbędą się licytacje internetowe. Wszystkie szkoły przyłączają się do finału. Wójt poinformował również, że gmina zajmie odpowiednie stanowisko co do przebiegu linii kolei. 

Ad. 9 Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXIII Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.


       		   Protokół sporządził:
                     Artur Dymek

